令和 7 年 6月 9 日

報道機関各位

青森県立美術館

県立美術館ドラマリーディングクラブ定期公演を開催します

青森県立美術館では、ドラマリーディングクラブ定期公演「鏡、うつるもの」を下記のとおり開

催します。

ドラマリーディングクラブは今年度 8 人の新規メンバーを加えて 25 人になり、今回は 22 人の

クラブ員が公演 2 日間のいずれかの日にちで出演する予定です。

報道機関の皆様におかれましては、取材・周知についてご協力くださいますようお願いいたしま

す。

記

１ 公演内容

 （１）タイトル 青森県立美術館ドラマリーディングクラブ定期公演

「鏡、うつるもの」

（２）日時   令和 7年 7 月 26日（土）、27日（日）14:00開演（受付・開場 13:30）

（３）会場   県立美術館アレコホール（青森県青森市安田字近野 185）

（４）出演   青森県立美術館ドラマリーディングクラブ員

（５）脚本・構成・演出 清水司（劇団 SOUTHERN COMFORT 代表／脚本・演出・俳優）

（６）チケット 一般 1,000 円（税込）／高校生以下 無料  ※全席自由

２ 稽古

以下の日程で稽古を行います。取材される際には予め事務局にご連絡ください。

  日時 6 月 22日（日）、29 日（日）、7 月 6 日（日）、13 日（日）、20 日（日）

各日 13:00～15:00

   場所 県立美術館スタジオ及びシアター（初日はスタジオで行います）

3 添付資料

・青森県立美術館ドラマリーディングクラブ定期公演チラシ

報道機関用提出資料（連絡先）

担 当

青森県立美術館 舞台芸術企画課

(青森県立美術館パフォーミングアーツ推進実行委員会)

舞台芸術企画課長 中村喜也

電話番号 直通 017-783-5243

所 属 長 青森県立美術館 副館長 工藤泰正